ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «18» декабря 2023 года                                                                                       № 122-5-РС

           г. Железногорск

О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 30.10.2007г. № 93-1-РС «О Положении о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Железногорского района Курской области

	Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007г. № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, Представительное Собрание Железногорского района Курской области РЕШИЛО:

	1. Внести в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 30.10.2007г. № 93-1-РС «О Положении о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Железногорского района Курской области» следующие изменения:
	1.1. Абзац 1 статьи 18 раздела 7 «Порядок выплаты материальной помощи муниципальным служащим» изложить в следующей редакции:
 	«18. Выплата материальной помощи муниципальным служащим производится в размере одного оклада в год, за исключением муниципальных служащих находящихся в отпуске по уходу за ребенком, вышедших на работу на условиях неполного рабочего времени, находящихся в отпуске без сохранения денежного содержания три и более месяца до даты принятия решения о выплате. Муниципальным служащим вновь принятым в текущем году материальная помощь выплачивается за фактически отработанное время».
	1.2. Приложение № 1 к Положению о порядке оплаты труда муниципальных служащих «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Железногорского района Курской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
	1.3. Приложение № 2 к Положению о порядке оплаты труда муниципальных служащих «Размер надбавки к должностному окладу муниципальным служащим за классный чин» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
	2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2023 года.

	Председатель
Представительного Собрания
Железногорского района Курской области

В.В. Пантюхов

	Глава Железногорского района
Курской области

А.Д. Фролков

								Приложение № 1
								к Решению Представительного
								Собрания	Железногорского 							                       района Курской области
								от «18» декабря 2023 года
№ 122-5-РС

Р А З М Е Р Ы
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Железногорского района Курской области

	№
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1.
	Первый заместитель Главы
Администрации района
	    12923
	1,7

	2.
	Заместитель Главы Администрации  района
	  12698
	1,2

	3.
	Начальник управления
	   11979

	0,7

	4
	Заместитель начальника управления
	    9960

	0,7

	5
	Начальник отдела
	    9037

	0,7

	6
	Начальник отдела в  составе управления
	   8744
	0,7

	7
	Заместитель начальника отдела
	   8563
	0,7

	8
	Заместитель начальника отдела в составе  управления
	   8287
	0,7

	9
	Консультант
	   7724

	0,7

	10
	Главный специалист-эксперт
	   7226

	0,7

	11
	Ведущий специалист-эксперт
	 6582

	0,7

								Приложение № 2
								к Решению Представительного
								Собрания	Железногорского 							                       района Курской области
								от «18» декабря 2023 года
№ 122-5-РС

Р А З М Е Р
ежемесячного оклада
  муниципальным служащим за классный чин

	  1.
	Наименование должности
	 3 класс
	 2 класс
	1 класс

                    Действительный муниципальный советник

	  1.
	первый заместитель Главы Администрации
	4085
	4196
	4309

	  2.
	заместитель Главы Администрации
	4019
	4087
	4233

	  3.
	начальник управления
	3464
	3742
	3993

                     Муниципальный советник

	  1.
	 заместитель начальника управления
	3048
	3118
	3320

	  2.
	начальник отдела
	2923
	2980
	3011

	  3.
	начальник отдела в управлении
	2703
	2841
	2915

                     Советник муниципальной службы

	  1.
	заместитель начальника отдела
	2766
	2808
	2855

	2
	заместитель начальника отдела в управлении
	2590
	2632
	2761

                   Референт муниципальной службы

	  1.
	консультант
	2439
	2494
	2574

	  2.
	главный специалист-эксперт
	2217
	2299
	2408

	  3.
	ведущий специалист-эксперт
	1918
	2057
	2193